MPCE 2023 | SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO

p. 1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº 131/2023/SEGEP
SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO CEARÁ

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução
42/2009 do Conselho Nacional do Ministério Púbico e no Ato Normativo nº 157/2021, que institui o
Programa de Estágio Supervisionado do MPCE, TORNA PÚBLICO o resultado final da Seleção
2023, após a análise dos recursos, para formação de cadastro de reserva de estagiários
remunerados em nível de graduação e pós-graduação, realizada pelo Instituto Brasileiro para o
Desenvolvimento Sustentável – SUSTENTE.

Fortaleza, 31 de julho de 2023.

MANUEL PINHEIRO FREITAS
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

		2023-07-31T13:43:43-0300
	MANUEL PINHEIRO FREITAS:61670162320